dar	 las	 primeras	 instrucciones	 frente	 a	 los	 distintos	 tipos	 de	 emergencias	 y	 derivar	 el	 pedido	 o	 denuncia	 a	 las	 reparticiones	 públicas	 o
privadas	con	competencia.

ARTICULO	2	-	A	fin	de	implementar	el	sistema	de	emergencias	coordinadas	dótase	al	mismo,	de	un	único	número	de	teléfono	de	tres	cifras
(*911,	asterisco	novecientos	once),	que	será	el	mismo	en	todo	el	país,	a	fin	de	receptar	las	denuncias.	Las	llamadas	serán	sin	cargo	y	podrán
hacerse	desde	teléfonos	públicos,	semipúblicos,	privados	o	celulares.

ARTICULO	3	 -	El	Departamento	 llevará	un	 registro	de	 las	 llamadas	 identificadas	electrónicamente,	para	 la	confección	de	estadísticas	que